– P. 269–288.
23. *Wolfson H.* The Philosophy of the Kalam / H. Wolfson. – Cambridge : Harvard University Press, 1976. – 777 p.
24. ابن خلدون . شفاء السائل و تهذيب المسائل / ابن خلدون . - دمشق : دار الفكر , ١٩٩٦ . - ٢٣٢ ص .
25. ابن خلدون . مقدمة / ابن خلدون . - بيروت : دار الفكر , ٢٠٠١ / ١٤٢١ . - ٨٤٠ ص .
26. ابن رشد . كتاب فصل المقال / ابن رشد . - بيروت : مركز دراسات الوحدة العربية , ٢٠٠٧ . - ١٣٤ ص .
27. ابن عربي . فصوص الحكام / ابن عربي . - بيروت : دار الكتاب العربي , [ د . ت . ] . - ج . ١ . - ٢٢٨ ص .
28. ابو ملحمة , علي الفلسفة العربية : مشكلات و حلول / علي ابو ملحمة . - بيروت : مؤسسة عز الدين , ١٤١٤ / ١٩٨٤ . - ٣١٩ ص .
29. الشافعي . الرسالة / الشافعي . - بيروت : دار الكتب العلمية , [ د . ت . ] . - ٦٧٠ ص .
30. الغزالي . جواهر القرآن / الغزالي . - بيروت : دار إحياء العلوم , ١٩٩٠ / ١٤١١ . - ٢١٥ ص .
31. الكندي . رسائل الفلسفية / الكندي . - القاهرة : دار الفكر العربي , ١٩٥٠ / ١٣٦٩ . - ج . ١ . - ٣٨٤ ص .
32. جمعة , علي . الفقه و علاقته بالفلسفة الإسلامية \ علي جمعة . - القاهرة : معهد العالمي للفكر الإسلامي , ١٩٩٦ / ١٤١٧ . - ٤٢ ص .
33. عباس م . أبي يزيد البسطامي . المجمع الصوفية الكاملة / م . عباس . - دمشق : دار المادي , ٢٠٠٤ . - ١٨٧ ص .

*Стаття: надійшла до редакції 15.10.2010
прийнята до друку 15.11.2010*

## ARABIC AND UKRAINIAN PHILOSOPHY: ISSUE OF WHAT IS COMMON

**Mykhaylo Yakubovych**